
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ŘÍJEN 2009 

Jílovská
Číslo 10
Ročník XVIII
Zdarma

SOVA

TŘINÁCTKA ODSTARTOVÁNATŘINÁCTKA ODSTARTOVÁNA
Před několika dny byla odstartována realizace první etapy rozsáhlého projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém“. Cílem je 
výstavba tří oboustranných autobusových zálivů - na místě současných autobusových zastávek u prodejny potravin a Kamenec 

budou zálivy včetně přechodů pro chodce s bezpečnostními ostrůvky a nasvícením, u Motorestu 
budou zálivy včetně místa pro přecházení s nasvícením. Cílem je rovněž rekonstrukce chodníku podél 
silnice č. I/13 v Modré (od prodejny č. p. 93 po autobusovou zastávku Kamenec). Součástí úprav chod-
níku bude rovněž odvodnění kritických úseků, kde dochází při velkých deštích nebo při jarním tání
k zaplavování vozovky. Do rekonstrukce chodníku není zahrnut úsek ve stoupání silnice naproti fi r-
mě PLAST. Tento úsek je na pozemcích v soukromém vlastnictví a nemohla by se na něj vztahovat 

níže uvedená fi nanční dotace a příspěvek od Ředitelství silnic a dálnic ČR. Na 
základě výsledku výběrového řízení byla k realizaci díla vybrána litvínovská 
stavební fi rma AQUA zemní práce, s.r.o. Hodnota díla představuje částku 20 
milionů korun. O její zaplacení se podělí město (cca 2,5 mil. Kč), Státní fond 
dopravní infrastruktury prostřednictvím dotace z Programu určeného ke zvý-
šení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a orientace (cca 8,6 mil. Kč), a také 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, a to na základě „Smlouvy o spojení zadavatelů pro účely společného postupu 
směřujícího k zadání veřejné zakázky“ uzavřené s městem (cca 8,9 mil. Kč). Stavba si vyžádá určitá omezení provozu na hlavní silnici 
a také dočasné přemístění autobusových zastávek. Postup stavebních prací bude ovlivněn klimatickými podmínkami a provozem 
na hlavní silnici č. I/13. Kompletní dokončení akce se předpokládá v prvním pololetí příštího roku. Věříme, že výsledek přispěje 
ke zvýšení bezpečnosti chodců i silničního provozu v Modré. Vždyť o nové přechody pro chodce, autobusové zálivy a především
o opravu chodníku jsme dlouho usilovali.

(mst)

SLAVNOSTI - poděkování
Fotografi í ve stylu country & western se chceme ještě jednou ohlédnout za 
letošním 9. ročníkem Jílovských slavností. Byl zvláštní nejen tímto stylem, ale 
také menším rozsahem, který respektoval právě probíhající rozsáhlou rekon-
strukci Mírového náměstí. Stal se vyvrcholením oslav 130. výročí založení 
sborů dobrovolných hasičů v Jílovém, Modré a nedalekém Rosenthalu – Bie-
latalu. K jeho uspořádání velkou měrou napomohl Ústecký kraj, Euroregion 
Labe, Mikroregion Labské skály a Místní akční skupina Labské skály. Báječ-
ným pomocníkem bylo krásné, doslova letní počasí. 
Chceme touto cestou poděkovat všem, kteří jakkoliv pomohli s přípravou
a provedením slavností. Všem sborům, klubům a spolkům, dobrovolníkům
i profesionálům, jednotlivcům a kolektivům, lidem místním, z obcí mikrore-
gionu i z německé partnerské obce Rosenthal -Bielatal, pracovníkům měs-
ta a jeho organizací a všem dalším. Poděkování však patří především vám, 
návštěvníkům a divákům, kteří jste si dokázali najít cestu na slavnosti i přes 
rozestavěné náměstí. Této vstřícnosti a pochopení malých i velkých návštěv-
níků si moc vážíme. 
Spoustu pěkných fotografi í ze slavností naleznete na webových stránkách 
města (www.mujilove.cz - Fotogalerie – Jílovské slavnosti 2009www.mujilove.cz - Fotogalerie – Jílovské slavnosti 2009).
Už nyní se vše připravuje pro nadcházející, desátý ročník slavností. Určitě se 
máte na co těšit.



2

Na své 47. schůzi konané dne 24. září 2009 mimo jiné projednala:Na své 47. schůzi konané dne 24. září 2009 mimo jiné projednala:
• program 47. schůze rady města
• kontrolu úkolů zadaných na předchozích schůzích rady města
• průběh projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém“ 
• závěry z jednání 27. zasedání zastupitelstva města ze dne 8. 9. 2009
• přípravu „Jílovských slavností 2009“ a jejich program
• studii „Rekonstrukce a modernizace letního koupaliště v Jílovém“ 
• nabídku města Děčína na zařazení Jílového do systému předpro-
deje vstupenek
• hospodaření Dobrovolného svazku obcí Mikroregion České Švýcar-
sko za r. 2008
• vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu města na r. 2009 na 
uspořádání tradičních turnajů v plážovém volejbalu ve dnech 29. 8. 
a 30. 8. 2009 
• předání staveniště, tj. Mírového náměstí zhotoviteli stavby „Rekon-
strukce a revitalizace centra města Jílového“ a zrušení provozu 
budovy základní školy pro všechny aktivity
• změny dopravního značení na křižovatce ul. Sněžnická a Lipová a 
ul. Nábřeží
• žádosti o povolení kácení 1 ks stromu 
• žádost občanů o výměnu oken v bytě v majetku města 
• vydání souhlasu s uložením vodovodní přípojky do pozemku
v majetku města

• smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s různými 
žadateli a účely
• uzavření veřejnoprávních smluv na stavbu rodinných domů v Jílovém
• uzavření smlouvy o poskytnutí daru městu od místní firmy
• uzavření dohody o členství ve výjezdové jednotce Sboru dobrovol-
ných hasičů Jílové – Modrá s novým členem
• mimořádnou odměnu ředitelce mateřské školy u příležitosti život-
ního jubilea

Na své 48. schůzi konané dne 24. září 2009 mimo jiné projednala:Na své 48. schůzi konané dne 24. září 2009 mimo jiné projednala:
• program 48. schůze rady města
• průběh projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém“
• výsledky výběru nejvhodnější nabídky k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě 
Jílové na silnici I/13 – I. Etapa“
• doporučení hodnotící komise ze dne 23. 9. 2009 ve veřejné zakázce 
„Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Jílové na silnici I/13 – I. Etapa“ 
o zadání této veřejné zakázky společnosti AQUA zemní práce, s.r.o.
• zadání veřejné zakázky „Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě 
Jílové na silnici I/13 – I. Etapa“ společnosti AQUA zemní práce, s.r.o.
• změnu termínu jednání rady města na den 12. 10. 2009
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Rada 
– Usnesení.– Usnesení.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHOO ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

V úterý 8. září 2009 se konalo 27. zasedání Zastupitelstva města Jílového. Přítomno bylo 19 zastupitelů z celkového počtu 21 zastupitelů. 
Zastupitelstvo města projednalo:Zastupitelstvo města projednalo:
• zápis z 26. zasedání zastupitelstva města ze dne 23. 6. 2009
• program 27. zasedání zastupitelstva města 
• kontrolu plnění úkolů z předchozích zasedání zastupitelstva města
• zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města ze dne 12. 8. 2009
• dopis spol. Allianz Real Estate, s.r.o., ze dne 8. 9. 2009 s potvrzením zájmu o lokalitu na výstavbu marketu
• čerpání rozpočtu města k 30. 6. 2009 
• průběh projektu „Revitalizace a regenerace centra města Jílového“ 
• průběh projektu „Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jílovém“ 
• průběh projektu výstavby rodinných domů „RD Kamenná“ 
• úpravu nájemného dle zákona č. 107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu, k termínu 1. 1. 2010 v bytech v majetku města 
• návrh na rozšíření Národního parku České Švýcarsko
• informace o vlakovém spojení na trase Děčín – Oldřichov u Duchcova
• nákup traktoru ZETOR do majetku města 
• rozpočtové opatření č. 3/2009 v rozpočtu města na r. 2009
• ceníky k vnitřní směrnici k zajištění naplnění zákona o dani z přidané hodnoty
• odpisy 4 položek v pořizovací hodnotě nad 20 tis. Kč z majetku města a jejich likvidaci
• vyřazení z majetku města a odprodej přes autobazar strojů a příslušenství
• převod nemovitosti v Martiněvsi z MěNV na Město Jílové a následný prodej
• převody, záměry prodeje a prodej pozemků a nemovitostí z majetku města
• žádosti občanů o schválení splátkového kalendáře na pohledávky
Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva – Zastupitelstvo – Usnesení.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTAZ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Pervitin užíval i prodával Pervitin užíval i prodával 
Další úspěch v krátké době si připsali kriminalisté z toxi týmu. Nyní předali usnesení o zahájení trestního stíhání pro trestný čin nedovolená 
výroba a držení omamných a psychotropních látek a jedů osmatřicetiletému muži z Jílového. Ten v průběhu letošního roku ve svém bydliš-
ti vyráběl, z volně dostupných léků, psychotropní látku pervitin. Tu sám užíval a zhruba ve čtyřiceti případech i prodával jiným osobám. Za 
to mu v případě odsouzení hrozí až pětileté vězení. Obviněný je v současné době zadržen a rozhoduje se o jeho vzetí do vazby.

Vandal poškodil lak vozidlaVandal poškodil lak vozidla
Po neznámém vandalovi, který v Jílovém poškodil lak na vozidle Ford, pátrají děčínští policisté. Automobil měl jeho majitel zaparkovaný na 
parkovišti před panelovým domem v ulici Okružní. Vandal svým počínáním způsobil škodu dvanáct tisíc korun. Za trestný čin poškozování 
cizí věci mu hrozí až jeden rok za mřížemi.

Motorky si dlouho neužilMotorky si dlouho neužil
Ve zkráceném přípravném řízení sdělili děčínští policisté podezření jednadvacetiletému mladíkovi, který má na svědomí krádež motocyklu 
Jawa. Ten odcizil v obci Modrá u Jílového. Mladík se k trestnému činu sám doznal a motocykl byl vrácen majiteli. Pachateli za trestný čin 
neoprávněné užívání cizí věci hrozí až dva roky žaláře.

Ladislav Cvik, tiskový mluvčí ÚO Děčín

UDÁLOSTI ZA ZÁŘÍ - JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA ZÁŘÍ - JÍLOVÉ A OKOLÍ



3

Začátkem srpna vyhlásila Místní akční skupina Labské skály (dále jen „MAS“) v rámci projektu „Realizace Strategického plá-
nu Leader - Labské skály hrají PRIM“ svoji historicky první výzvu k předkládání projektů. Obsahem této první výzvy bylo 

vyhlášení tří oblastí podpory (tzv. fi chí). V rámci fi che 2 - Rozvoj obcí, kdy bylo možné žádat na 
úpravy veřejných prostranství, vybudování parků, obnovení veřejné zeleně, opravy chodníků, 
neplacená parkoviště, opravy komunikací apod., bylo žadateli odevzdáno celkem 5 projektů
k zaevidování na MAS.
V rámci fi che 3 - Občanské služby, kdy bylo možné žádat na opravy budov občanské vybavenos-
ti (škol, školek, hasičských zbrojnic, kulturních domů, obecních úřadů, budov ke sportovnímu 
využití apod.), bylo žadateli odevzdáno celkem 7 projektů k zaevidování na MAS. V této výzvě 
byla také vyhlášena fi che 7 - Trasy a stezky. V rámci této fi che nebyl podán žádný projekt. 

Téměř všechny projekty podávaly obce působící na území naší MAS. Jeden projekt podala nestátní nezisko-
vá organizace. Následný postup v administraci výzvy je daný Pravidly programu. Výběrová komise, která je slože-
na z členů MAS, projekty posoudí a oboduje podle předem daných preferenčních kritérií. Tím dojde k výbě-
ru a „seřazení“ projektů od nejlépe vystihujícího potřeby a cíle našeho Strategického plánu Leader do projektu 
nejslabšího. Tento výběr následně projedná Správní rada MAS a navrhne usnesení Valné hromadě MAS, která musí schvá-
lit výběr projektů. Projekty budou do 26. 10. 2009 odevzdány na SZIF (Státní zemědělský intervenční fond), který zno-
vu projekty posoudí, překontroluje. V této fázi se ještě může stát, že některý projekt bude vyhodnocen SZIF negativně
a bude vyřazen. Poté SZIF s úspěšnými žadateli uzavře dohody o poskytnutí dotace. MAS nadále těmto úspěšným žadatelům 
bude poskytovat informační servis a metodickou pomoc. 
Další výzva, která je plánována hned na začátek příštího roku 2010, se již intenzivně připravuje. Podle našeho plánu budou 
pravděpodobně vyhlášeny fi che - Zemědělství (pro podnikatele v zemědělství), fi che - Vzdělávání (pro realizaci vzdělávacích 
programů), fi che - Cestovní ruch, a fi che - Kultura a sport (jde o projekty na investice do zázemí pro kulturu a sport - klubovny, 
hřiště, jeviště, kabiny pro sportovce, apod.).
Na začátek listopadu plánujeme uspořádání semináře pro všechny zájemce o informace o projektu Realizace SPL, který je 
významnou šancí pro získání fi nančních prostředků k rozvoji našeho zájmového území. Sledujte prosím naše webové stránky 
www.maslabskeskaly.czwww.maslabskeskaly.cz, kde najdete všechny informace.

Jiřina Bischoffi  ová – manažerka MAS Labské skály

JAK DOPADLA 1. VÝZVA K PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ?JAK DOPADLA 1. VÝZVA K PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ?

V Telnici se 25. září sešli představitelé obcí a měst ležících v blízkosti tzv. kozí dráhy, železniční trati č. 132 Děčín – Oldřichov 
u Duchcova. Projednali možnost provozování příležitostných, turistických vlaků. Obec Telnice obdržela z fondu hejtmanky 
Ústeckého kraje dotaci na provozování trati ve výši 150 tisíc korun. Celkem 10 obcí a měst přispěje společně vybranou část-
kou 164 tisíc korun. Ve spolupráci s Českými drahami budou provozovány víkendové turistické spoje od října do prosince dle 
níže uvedeného jízdního řádu.  Všem vlakovým výletníkům přejeme šťastnou cestu!                                                                    (mst)

KOZÍ DRÁHAKOZÍ DRÁHA

km 36660  6 ,  7 36662  6 ,  7 36664  6 km 36659  6 ,  7 36661  6 ,  7 36663  6

0 Děčín hl. n. 9:50 13:00 16:00 0 Oldřichov u Duchcova 11:33 14:38 17:33

1 Děčín zastávka 9:57 13:07 16:06 4 Teplice lesní brána 11:40 14:45 17:40

3 Děčín-Oldřichov 10:00 13:10 16:09 5 Novosedlice 11:42 14:47 17:42

4 Děčín-Bynov 10:02 13:12 16:12 8 Krupka 11:50 14:55 17:50

6 Martiněves u Děčína 10:06 13:16 16:15 9 Krupka město 11:52 14:57 17:52

8 Jílové u Děčína 10:11 13:21 16:20 10 Bohosudov zastávka 11:54 14:59 17:54

10 Modrá u Děčína 10:14 13:24 16:23 12 Unčín 11:57 15:02 17:57

11 Kamenec 10:15 13:25 16:25 14 Chlumec u Chabařovic 12:00 15:05 18:00

13 Libouchec 10:18 13:28 16:28 18 Telnice 12:08 15:13 18:08

16 Malé Chvojno 10:23 13:33 16:32 24 Malé Chvojno 12:16 15:21 18:16

22 Telnice 10:33 13:43 16:42 27 Libouchec 12:20 15:25 18:20

26 Chlumec u Chabařovic 10:38 13:48 16:48 29 Kamenec 12:23 15:28 18:23

28 Unčín 10:42 13:52 16:51 30 Modrá u Děčína 12:24 15:29 18:24

30 Bohosudov zastávka 10:44 13:54 16:54 32 Jílové u Děčína 12:29 15:34 18:29

31 Krupka město 10:46 13:56 16:56 34 Martiněves u Děčína 12:32 15:37 18:32

32 Krupka 10:51 14:01 17:00 36 Děčín-Bynov 12:36 15:41 18:36

35 Novosedlice 10:57 14:07 17:06 37 Děčín-Oldřichov 12:38 15:43 18:38

35 Teplice lesní brána 10:01 14:11 17:10 39 Děčín zastávka 12:42 15:47 18:42

40 Oldřichov u Duchcova 11:06 14:16 17:15 40 Děčín hl. n. 12:48 15:53 18:48

Vysvětlivky:  6  jede v sobotu,  7  jede v neděli

Odjezdy osobních vlaků ČD, a.s. na trati č. 132
od 17. 10. 2009 do 20. 12. 2009



4

Sněžnické pláně, zvyklé spíše na turisty, lyžaře a psí spřežení, ožily v sobotu 10. října malý-
mi hasiči z celého děčínského okresu. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Okresní rada 
mládeže Děčín tu uspořádala okresní kolo „Závodu požární všestrannosti“ (branný závod). Žáci
a dorostenci se museli vyrovnat nejen s náročnou běžeckou tratí, množstvím otázek i praktic-
kých úkolů, ale také s velmi nepříznivým, chladným počasím hostitelské „větrné hory“. Sou-
těžilo se ve střelbě ze vzduchovky, ručkování po vodorovném laně, vázání uzlů, zdravovědě, 
určování hasicích přístrojů, znalostí topografi ckých a grafi ckých značek, ale také znalosti a 
práci s buzolou. Akce se zúčastnilo 176 soutěžících, tj. 21 družstev z 12 hasičských sborů obcí
a měst děčínského okresu. Byli mezi nimi také reprezentanti našeho Sboru dobrovolných hasi-
čů Jílové – Modrá, kteří si vedli velmi dobře. V kategorii družstev mladších žáků vybojovali 4. 
místo (Lucie Švihlíková, Adam Štulík, Pavel Lavko, Martin Nedvěd, Daniel Marýzek), v kategorii 
družstev starších žáků 2. místo (Tomáš Mysliveček, Daniel Jůna, Alois Šanovec, Dominik Moš-
ner, Jiří Hendl), v kategorii dorostenců 1. místo (Jan Zibner).
Všem mladým jílovským hasičům patří za báječné výsledky poděkování, jsme na ně prá-
vem hrdí. Chtěla bych poděkovat za všechny vedoucí mládeže hasičům z našeho sboru za 
obětavou práci, bez které by se tato soutěž nemohla uskutečnit. Poděkování patří i všem
z Hřebenové boudy, kteří připravili pro děti zázemí a dobrý oběd. Myslím, že to bylo krásné 
zakončení letošních oslav 130. výročí založení hasičských sborů v Jílovém a Modré.

Božena Sýkorová, hlavní vedoucí mládeže SDH Jílové - Modrá

HASIČSKÁ SOUTĚŽHASIČSKÁ SOUTĚŽ

V ulicích našeho města se od počátku října prohání krásný, nový traktor zn. Zetor Proxima. Město 
ho muselo zakoupit na základě nešťastných okolností – původní traktor byl dne 28. 5. 2009 odcizen 
a pachatele tohoto trestného činu se nepodařilo vypátrat. Nový traktor, který má náhon na všech-
na čtyři kola, pomůže především při nadcházející zimní údržbě silnic. Jeho pořizovací hodnota činí 
840.000 korun.

(mst) 

NOVÝ TRAKTORNOVÝ TRAKTOR

Věřte nebo ne, ještě jim není ani šest let, a vědí už, jak vypadá hasičská proudnice a hadice. A nejen to, 
znají savice, sací koš, rozdělovač i vlastní motorovou stříkačku. Když je vidíte v akci, na travnaté ploše, na 
škváře, paprsky podvečerního sluníčka se odrazí tu a tam od přilbičky některého z nich – radost pohle-
dět. Teď už je mají pevně nasazené, vystartovali k plnění úkolu, po krátkém běhu na základnu a přípravě 
materiálu k požárnímu útoku, právě začínají plnit jednotlivé úkoly 
podle začlenění (určení) v požárním družstvu „PROUDNIČKY“. Již 
zaklekli a snaží se proud vody usměrnit a trefi t cíl. Terče signalizují 

splnění úkolů, je dobojováno, úkol splněn na výtečnou.
Od prvního hlášení, že jsou „připraveni k požárnímu útoku“, uběhlo jen pár vteřin. Zní 
to skoro neuvěřitelně, co vše náš „mladý potěr“ svou pílí a nadšením dokáže. Jsou pak 
v mnohém vzorem svým starším kamarádům, družstvu „SOPTÍKŮ“ a těm nejstarším 
„MLADÝM HASIČŮM“ v kolektivu  „MLADÝCH HASIČŮ“ SDH  Jílové – Modrá. Především 
na prezentaci dětí předškolního věku si dali „MH“ záležet nejvíce. Jde o děti, které si pro 
svůj volný čas vybrali dobrovolně hasičinu. V jejich případě nejde o závod, neudělují se žádné body, nehodnotí se pořadí, jde 
jen o přehlídku toho, co se děti v přípravce naučili a co už umějí. A umějí toho dost. Od štafety s použitím hasičského nářadí 
až po požární útok. Velkou radost mají při likvidaci simulovaného požáru, pomoci raněnému člověku i jinak. Za své výkony 
sklidily zasloužený potlesk a nadšené projevy diváků na 9. ročníku Jílovských slavností dne 20. září 2009.
Podle slov vedoucí kolektivu MH SDH Jílové – Modrá paní Boženy Sýkorové: „Právě v přípravce vedeme děti k nácviku kul-
turních vystoupení s hasičskou tématikou, nacvičují písničky a básničky a již zmíněné branné závody. Valná většina se tak 
již z „přípravky“ připravuje mezi „MH“ na sportovní disciplíny, které musí ve vyšší věkové kategorii bezchybně zvládnout. 
To je hlavní náplní výchovy mladé generace.“ Velkou roli v zájmu dětí o činnost dobrovolných hasičů hraje pochopitelně 
rodičovský vzor, jako další je samotné přání, byť dětské, být v dospělém věku hasičem. Již praděd, děd i otec byl hasičem, a 
pak nastupuje vnuk, syn … Rodinná tradice je silné pouto pro „MH“ a pomáhá nám při jejich výchově. Jen si vzpomeňte na 
nadšené tváře a oči našich nejmladších při plnění úkolů, se zápalem skutečně pro věc, pro nejlepší výkon, pro zdar celé akce 
kolektivu. Proto náš hasičský sbor věnuje právě „přípravce“ nemalé úsilí. Zároveň to klade velké nároky na vedoucí družstev. 
Obsahová náplň je pestrá, vše záleží především na vedoucích, na jejich osobnosti a přístupu k dětem, co si zvolí za svou pri-
oritu. Děti se připravují na budoucí činnost u hasičů, učí se základy prevence, požárního útoku, ale chceme děti především 
zabavit, naučit kolektivnímu životu. To dnešní společnosti moc chybí. Co je nejdůležitější pro nás všechny ve sboru, předat 
jim kus toho „pravého hasičského srdce“, aby si po dovršení 6 let věku  řekly: „Ano, chceme být mladými hasiči!“

SDH Jílové – Modrá, Karel Potužník

MLADÍ HASIČI PŘIPRAVENIMLADÍ HASIČI PŘIPRAVENI



Poskytované služby Poskytované služby 

• základní a odborné sociální poradenství (služba je ze zákona zdarma)• základní a odborné sociální poradenství (služba je ze zákona zdarma)

• půjčovna kompenzačních zdravotních pomůcek (služba zpoplatněna dle ceníku)• půjčovna kompenzačních zdravotních pomůcek (služba zpoplatněna dle ceníku)

• služba osobní asistence (služba zpoplatněna dle ceníku) • služba osobní asistence (služba zpoplatněna dle ceníku) 

• kontaktní práce v terénu• kontaktní práce v terénu

• vyhledávání osaměle žijících osob se zdravotním postižením a seniorů potřebujících naši péči• vyhledávání osaměle žijících osob se zdravotním postižením a seniorů potřebujících naši péči

• osvětová a distribuční činnost tiskovin se sociální nebo sociálně zdravotní tématikou• osvětová a distribuční činnost tiskovin se sociální nebo sociálně zdravotní tématikou

• zprostředkování konzultací architektonických bariér s odborným pracovištěm konzultantů• zprostředkování konzultací architektonických bariér s odborným pracovištěm konzultantů
  (úpravy a přestavby domu, bytu, částí bytu - koupelny, WC apod.)  (úpravy a přestavby domu, bytu, částí bytu - koupelny, WC apod.)

• terénní praxe studentů středních a vysokých škol se zaměřením na problematiku• terénní praxe studentů středních a vysokých škol se zaměřením na problematiku
  osob se zdravotním postižením  osob se zdravotním postižením

Kdo jsou naši klienti?Kdo jsou naši klienti?

Navštívit nás může kdokoliv, nikoho neodmítneme, protože mnoho lidí má nejrůznější problémy,Navštívit nás může kdokoliv, nikoho neodmítneme, protože mnoho lidí má nejrůznější problémy,
cílová skupina - osoby se zdravotním postižením tělesným, sluchovým, zrakovým, mentálním,cílová skupina - osoby se zdravotním postižením tělesným, sluchovým, zrakovým, mentálním,
kombinovaným a vnitřními chorobami (astma, dia, kardi apod.), dále osoby s dlouhodobýmkombinovaným a vnitřními chorobami (astma, dia, kardi apod.), dále osoby s dlouhodobým

a chronickým onemocněním, rodiny s dětmi se zdravotním postižením a senioři.a chronickým onemocněním, rodiny s dětmi se zdravotním postižením a senioři.

Návštěvní hodiny: Návštěvní hodiny: 
Po, St: 8 - 12 hodin, 13 - 16 hodin

Út , Čt , Pá: 8 - 12 hodin a dále dle individuální dohody

Kde nás najdete?Kde nás najdete?
V Děčíně - MHD od hlav. nádraží spoji č. 4, 14 s výstupem na čtvrté zastávce, sídlíme přímo naproti

autobusové zastávce ul. 28. října 29  nebo od hlav. nádraží spoji č. 1, 2, 7, 9 s výstupem na třetí zastávce
(Masarykovo nám.) a jít směrem na „Kulturní dům Střelnice“,  kancelář sídlí na autobusové zastávce

Kontakty:Kontakty:
• 28. října 29,  405 02 Děčín 2
• 412 510 107,  775 204 162

• e-mail: decin@krcentrum.cz,
• Bc. Michaela Hanušová, ved. Poradny ZPS (poradkyně a koordinátorka osobní asistenční služby)

www.krcentrum.czwww.krcentrum.cz

5

DatumDatum StomatologStomatolog AdresaAdresa KontaktKontakt

31. 10. - 1. 11. MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

7. - 8. 11. MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, Děčín II - N. Město 412 523 410

14. - 15. 11. MUDr. Sýkorová Eva U plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

17. 11. MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín iX - Bynov 412 544 539

21. - 22. 11. MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, Děčín I 412 510 154

ORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hodORDINAČNÍ HODINY: 8.00 - 11.00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Rozpis služeb zubní pohotovosti (říjen - listopad)Rozpis služeb zubní pohotovosti (říjen - listopad)

Poradna pro zdravotně postižené a seniory v DěčíněPoradna pro zdravotně postižené a seniory v Děčíně



6

Ve vstupní hale před knihovnou 
jsou ještě stále k mání nějaké 
křížovky s tématem rozhledny na 
Sněžníku. Zájemci mohou vyluště-
nou křížovku nechat v knihovně,
v kanceláři referentky kultury, na 
podatelně městského úřadu nebo 
poslat na adresu městského úřa-
du s heslem „Křížovka“. Výsledky 
přineseme v listopadové Jílovské 
sově a vylosovaní výherci budou 
odměněni 6. prosince v rámci 2. adventního koncertu.                 PeN

Luštitelská soutěžLuštitelská soutěž

Výtvarná soutěž pro dětiVýtvarná soutěž pro děti
Během Jílov-
ských slavností 
byla vyhlášena 
výtvarná soutěž 
pro děti, které 
kreslily rozhled-
nu na Sněžníku. 
Vyhlášení výs-
ledků proběhlo
v neděli během 
Loučení s létem, 
ale některé děti 
si své ceny nevy-

zvedly. Máte tedy poslední možnost přijít do konce měsíce října do 
kanceláře referentky kultury a svou drobnou odměnu si vyzved-
nout.                                                                                                                PeN

Konečně jste se dočkali!

DUO FORTE
PRO POHODU 

v sobotu 14. listopadu 2009, 15 – 19 hodin,
1. patro Jílovského zámku

 
 

Po delší přestávce Vás opět zveme 
na odpolední taneček. 

Přiveďte své přátele a přijďte posedět, poklábosit, 
zazpívat si, zkrátka - prožít pár prima hodin v báječné 

společnosti hudby, písniček a milých lidí!
Těšíme se na Vás!

Vstupné: 
20,- Kč v předprodeji (lékárna, knihovna)

30,- Kč na místě

Baví Vás hry a soutěže?
Pak si nenechte ujít

1. ADVENTNÍ PŘEDNEDĚLÍ

PRO DĚTI
v sobotu 28. listopadu 2009, 14 – 16 hodin

v prostorách Jílovského zámku

 

Co se bude dít? 
Čekají vás soutěže a hry, vyrábění, něčím vyzdobíme 

zámek, něco si odnesete domů. Pro každého malá 
sladkost pro potěšení.

Vstupné: 10,- Kč

Nenechte si ujít výjimečnou možnost hudebního 
zážitku v netradičním prostoru!

1. ADVENTNÍ KONCERT
v neděli 29. listopadu 2009 v 18,30 hodin

ve Švýcarském domě na Sněžníku

Účinkuje:
 Quitar Arte Duo (Jindřich Kaulfers, Ivan Šoltys)

a Pavlína Králová (soprán)
 

Program koncertu je rozdělen na dvě části. 
V první zazní skladby, které patří k Adventu, více 

i méně známé vánoční písně a koledy. 
Druhá část pak koncert doplní o mistrovské skladby z 
období baroka a klasicismu inspirované jihem Španěl-

ska a slunnou Andaluzií.

Vstupné dobrovolné



7

V sobotu 26. září se stálá parta lidí s několika nováčky 
vydala na poslední letošní plánovaný výlet po okolí 
Jílového. Tentokrát jsme zavítali až za hranice města. 
Prošli jsme Tiské stěny, pod Ostrovskými skalami jsme 
došli na Sněžník, kde na Hřebenové boudě dělají fan-
tastickou česnečku a úžasné topinky s masovou směsí 
a nakonec známou cestou po zelené jsme se vrátili 
domů. Protože to byl časově náročnější výlet (mimo 
jiné nás zdržely dvě zastávky hospůdkové), vyrazili 
jsme už v dopoledních hodinách. Vlastně to byl nako-
nec téměř celodenní výlet, ale rozhodně stál zato! Kdo 
šel, nelitoval, kdo nešel, o hodně přišel. Tak tedy zase
v novém roce, přátelé turistiky!

PeN

VÝLET DO TISKÝCH STĚNVÝLET DO TISKÝCH STĚN

ZTRÁTY A NÁLEZYZTRÁTY A NÁLEZY
Během letošního léta se na zámek dostala celá řada zapomenutých věcí. Část z nich majitelé sháněli a našli, ale některé 
věci stále zůstávají v úschově v kanceláři referentky pro kulturu na zámku. Namátkou uvádíme: tříkolka, mikina, sportovní 
tříčtvrťáky. Pokud něco postrádáte, přijďte se zeptat, možná právě vaše věc je u nás. Dále prosíme, pokud někdo v září nalezl 
v parku objemný svazek klíčů, aby ho odnesl na podatelnu městského úřadu. Děkujeme.

PeN

KURSY POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTIKURSY POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTI
V počítačové učebně ZŠ Jílové (na sídlišti) budou dne 27. října 2009 od 18 hodin 
zahájeny kurzy počítačové gramotnosti. Cílem kurzů je přiblížit problematiku okolo 
počítačů. V dnešním světě spěchu a shonu zjišťujeme, jak důležité je umět ovlá-
dat počítač. Kurzy jsou zaměřeny zejména na operační systém Windows, Internet, 
Word, Excel a PowerPoint.
Kurzy budou probíhat každé úterý a jsou určeny pro začátečníky i mírně pokročilé 
ve všech věkových kategoriích. Cena kurzu je 1800,- Kč (za 9 hodin výuky). Na kurz 
se můžete přihlásit na telefonním čísle: 608 532 718 (p. Drobný). Počet míst je ome-
zený!

JÍLOVSKÉ HODYJÍLOVSKÉ HODY
Tradiční součástí letošních slavností opět byly oblíbené „Jílovské hody“. Děti ve věku do 
10 let si mohly na trase kolem zámeckého parku vyzkoušet svoji zručnost při všelijakém 
házení. A co na ně čekalo? Chňapka a míček na suchý zip, hod na panáka, ringo, kroužky, 
míčky do košíku, házení a chytání míče, hod do džbánku, bludiště a hod na cíl. Zábav-
ného programu se zúčastnilo 139 dětí. Na každém stanovišti si vybojovaly bonbón. Po 
absolvování všech atrakcí si „šťastnou rukou“ vytáhly balíček s překvapením. Celou akci 
připravili členové a příznivci Školního sportovního klubu při ZŠ Jílové. Veliké poděkování 
patří jak dospělým členům (B. Pražákovi, A. Hryzlákové, I. Špačkové, H. Žilíkovi, J. Droz-

dové, J. Tomešovi, T. Loskotovi, P. Kloučkové, L. Ungerové, D. Králové a P. Hryzlákovi), tak i sedmičce žákyň ZŠ (Loskotové, 
Nesměrákové, Provazníkové, Liškové, Jansové, Špánkové, Šlesingerové). Všem dětem vzkazujeme: „Ahoj za rok!“

Mgr. Pavel Hryzlák, vedoucí ŠSK ZŠ Jílové

SLAVNOSTNÍ VOLEJBALSLAVNOSTNÍ VOLEJBAL
Jílovské slavnosti nabízejí každoročně nejen spoustu zajímavé podívané a dobrot, ale také soutěží a sportu. Pro milovníky 
volejbalu pořádá již řadu let Školní sportovní klub při ZŠ Jílové turnaj smíšených trojic „O pohár jílovských slavností“. Neji-
nak tomu bylo i letos, v sobotu 19. 9. v tělocvičně na sídlišti. Své síly poměřilo celkem 6 družstev. Hrálo se systémem každý
s každým, což představovalo dohromady 15 zápasů.
Konečné výsledky:
1. místo1. místo: Veronika Pražáková, Martin Pražák, Roman Pražák; 2. místo2. místo: Jana Procházková, Jiří Procházka, Vladimír Holý;
3. místo3. místo: Pavla Špačková, Rudolf Hrdlička, Pavel Hryzlák; 4. místo: Jana Fořtová, Žaneta Šebestová, Tomáš Loskot;
5. místo: Dagmar Králová, Šárka Uhrecká, Petr Uhrecký; 6. místo: Jitka Drozdová, Bohumil Pražák, Vladimír Huja
Všechna družstva obdržela hodnotné věcné ceny, poháry a medaile.

Mgr. Pavel Hryzlák, vedoucí ŠSK ZŠ Jílové



 
 8

Na počátku října (2. 10.) uplynou 
dlouhé a smutné čtyři roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan Otakar 
Svatoš z Jílového.
Stále vzpomíná manželka a děti
s rodinami.

Vzpomínáme

Dne 14. října jsme si 
připomněli 7. výročí úmrtí 
pana Vladimíra Straky.
S úctou a láskou vzpomíná 
manželka a příbuzní.

22. září jsme si připomněli pět let, které 
uplynuly od úmrtí pana Františka Morav-
ce. V říjnu (6. 10.) tomu bylo celých deset 
let, kdy jsme se naposledy rozloučili
s paní Anežkou Moravcovou.
S velkou vděčností vzpomínají na své 
rodiče Alena, Hana a Věra s rodinami.

PRONAJMU DLOUHODOBĚ BYT 1+1 V JÍLOVÉM
KONTAKT: 720 187 531

Z důvodu blížícího se

dne památky zesnulých 

máme pro Vás v nabídce

věnce,věnce,
věnečky,věnečky,

vypichované miskyvypichované misky
a košea koše

...a to i na objednávku.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Květinářství SAMPA

v sídlišti „u komína“.

Nová prodejna potřeb pro chovatele
v Martiněvsi

Od 1. září 2009 je otevřena nová prodejna s potře-
bami pro psy, kočky, hlodavce a ptáky u bynovské 

konečné autobusu MHD ve Vítově ulici (bývalé žele-
zářství Abraham).

Otevírací doba: Po - Pá 9.30 -17.30 hod.Otevírací doba: Po - Pá 9.30 -17.30 hod.

Máme široký výběr krmiv, vodítek, obojků, postrojů, 
pamlsků a hraček pro vaše zvířecí kamarády. 

Najdete nás i na webových stránkáchNajdete nás i na webových stránkách
www.zerodc.cz.www.zerodc.cz.

Na Vaši návštěvu
se těší
fi rma Zero DC, s.r.o!



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>







    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


